
 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE “PARMENIDE” (SAIS01200T) 
Via L. Rinaldi,1-  84078 Vallo della Lucania (SA) - tel.(+39) 0974 – 4147 

- Codice Fiscale: 84000700652  C.U. UF97M0 
         Sito web: www.liceoparmenidevallo.edu.it e-mail:sais01200t@istruzione.it  pec: sais01200t@pec.istruzione.it 
 
Prot. e data come da segnatura. 

Spett.le Ditta 
M.A.D. Apparecchiature scientifiche srl  

Ponteranica –BG-  
info@optikascience.com 

 
 
 

OGGETTO: Ordine per la fornitura di reagenti per il funzionamento del  laboratorio di chimica 
per un importo complessivo di €.  926,22. 

 
 

CIG.:  ZBE39E7E7B   –   COD.UNIVOCO UF97M0 
 

                                                        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA             la legge 15 marzo 1997 n. 59; 
VISTO il D.P.R. 08 marzo 1999 n. 275; 
VISTO             il D.Lsg.n. 50/2016; 
VISTO             il D.Lsg. n. 56/2017;  
VISTO             il D.Lsg. n. 97/2016;  
VISTO il D.P.R. n. 352 del 26/09/2001;  
VISTO l’art. 43 del D.M. n. 129 del 2018; 
ACCERTATO  che il valore della fornitura di cui trattasi non eccede il limite di euro 5.000,00; 
VISTA             la determina n. 709 del 10/02/2023; 

DISPONE 

a codesta spett.le  ditta  la fornitura attrezzature e materiale sportivo indicato in oggetto e qui di seguito dettagliato: 
TIPOLOGIA QUANTITÀ Costo complessivo 

€. 
Alcool etilico 250 g 1 20,00 
Calcio carbonato 250 g 1 32,40 
Calcio solfato 1000 g 1 30,40 
Kit 6 coloranti 10 ml  (Blu di metilene, eosina, violetto di genziana, nigrosina, 
rosso neutro, soluzione di Lugol). 

2 53,60 

Ferro cloruro ico anidro 500 g 1 29,70 
Ferro solfato-oso 7-idrato 1000 g 1 34,00 
Iodio bisublimato 10 cc 1 18,00 
Magnesio nastro 25 g 1 55,90 
Magnesio in trucioli 50 cc 1 16,00 
Manganese biossido 1000 g 1 84,30 
Piombo in lastrine  in coppia 1 19,70 
Pallini di piombo 25 cc 2 8,00 
Piombo nitrato 25 cc 1 11,20 
Potassio bicromato 25 cc 2 25,60 
Potassio idrossido 50 cc 2 9,40 

S
A

IS
01

20
0T

 -
 c

od
ic

eA
O

O
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
07

10
 -

 1
0/

02
/2

02
3 

- 
V

I.2
 -

 U



Potassio solfocianuro 500 g 1 82,10 
Rame in polvere 500 g 1 46,20 
Rame solfato 10% 250 ml 1 5,30 
Rame solfato in scaglie 100 cc 1 14,40 
Sodio carbonato 250 cc 1 23,00 
Sodio nitrato 100 cc 1 17,60 
Sodio tiosolfato 5-idrato (granuli) 1000 g 1 22,80 
Zinco cloruro 1 kg 1 42,80 
Zinco in lastrine 1 8,80 
Zolfo 500 cc 1 48,00 
Totale imponibile  €.           759.20 
I.V.A. 22% € .          167,02 
TOTALE COMPLESSIVO        €.           926.22 
Il valore della fornitura offerta in nessun caso potrà subire variazioni per qualsiasi causa o ragione. 
Il pagamento sarà subordinato alle verifiche previste dalle norme vigenti nonché al rispetto di tutte  le disposizioni in 
materia di tracciabilità.                                                                                          
 

       Il Dirigente Scolastico 
Prof.Francesco Massanova 

                                                                          (Firma autografa sostituita a mezzo stampa  
ai sensi  dell’art. 3, comma 2, del D. Lgs. n. 39/93)                                                                                     

S
A

IS
01

20
0T

 -
 c

od
ic

eA
O

O
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
07

10
 -

 1
0/

02
/2

02
3 

- 
V

I.2
 -

 U


